
12/02/2019 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 
, 	Dr) 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICI AÇÃO 

FLS. 	 (7D) 

o 

()) 

o 

A PREFEITUR 
por intermédio d•  
27/02/2019, fará 
19/SRP, tipo rn 
eventual SERVI 
BILHETES DE 
ÂMBITO NACI 
com o que dete 
Pregoeira da Pref 

O procedimento 
10.520/2002, Lei 
alterações posteri 

O Edital e seus 
sala da Comissà 
Centro, Santana 
no horário de 07: 

MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, 
Pregoeira, torna público que às 09:30 horas do dia 
licitação na modalidade PREGÃO N" 21.01.1- 
or preço, para registro de preços para futura e 

OS DE RESERVA, EMISSÃO E ENTREGA DE 
PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES NO 
NAL, POR TAXA DE TRANSAÇÃO, de acordo 
tina a legislação vigente, a realizar-se na sala da 
itura Municipal. 

icitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n" 
Federal IV 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
res que lhe foram introduzidas. 

exos encontram-se à disposição dos interessados na 
de Licitação, na Rua Doutor Jose Augusto, 387, 
do Cariri, CE, a partir da publicação deste Aviso, 
O às 13:00. 

Santana do Cariri - CE, 08/02/2019. 

SAMIA MARIA RAULIO MAIA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código Identificador:AFDBAEC5 

Matéria publica 
do Ceará no dia 
A verificação d 
informando o c 
http://www.diar  

a no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
12/02/2019. Edição 2131 
autenticidade da matéria pode ser feita 
digo identificador no site: 
omunicipal. com. br/aprece/ 

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/AFDBAEC5/03AF6jDqXVVUoClOaSAGu3UEeb_OHKFDZutWZItC)BiO9yxT2y9_GcAhUdwiOLW... 1/1 



na
  S

E
U

N
IA

 

o 'o - 
o g 
.5 :5 o E c < 
.o, o 
iT'à g 
o 

0-

50

05.  

- 

2

o ,

í

8 
o 
o - g 
22 

• -o 

▪  

2 
'8 o 

C
O

N
D

O
M

ÍN
IO

 P
A

R
Q

U
E

  J
A

T
A

H
Y

 S
U

L
 II
 

O 

(3. 
O
O 

 4 O O O O O o 
.0 
a 

`Cs  

e 

o 
O 
35 o 
8. 

o 

-2 

o 
o 
5) 
O 

O ? c, 
g 2  

e 

O os, 
o 
o. 

 O o O O O o E o 
4)2  o 
tál 

°. o 

o O O 

C
O

N
D

O
M

ÍN
IO

 P
A

R
Q

U
E

 J
A

T
A

N
Y

 S
U

L
 1 

,

• s 

 
o 

a O 

 

• o 

 .of 
5 E c < 

, 
ã 5 5.  

E ° 
as 
00

• o 

 
o 
-o°  g 
2.1=5  
g O 
r„-SE 
E To 
2 '50 58

19
,  B

a
ir
ro

  M
o
nt

es
e  

R
O

G
E

R
IO

  A
L

M
E
ID

A
 D

E
 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O
S

 M
E

 

< -cã  Ét) G,;_.)0c,i <mckic  13'3 ! ítnis r...c.2°<")  cal5" 

:i  .30 S.... :cts°  eti :0  ^Is,  02°)  U: T,C)  :,2  É.  

	

''' u. ,_ _. 	C O „„ 0 •;15 

::;;;:;;;;;;I: 

47050 0  0.....m '0 

25 ,,,  asma; oo'E 

	

oc 	. „5- -0 ,5.0„5,- ..as ,...:,8, 
c., .›,a,,,,, ., .0 , - 0., , ..-.., . li 0.07).  , ,0 • = r13 . ,.., . 	 a. 

	

. ,... s. 	.  	,-. ti 
.1.1.1 -03 00 007. 

le ...-. 13 

• 

O -0 O c;) O 	....:O .0 •, .,- 	,rO ..-• . 	,- -,-, 	x0I . ..., 03 ce  i -0 to.,2 c.,  2 .... .., ,,„,3 7...s. > 
o o o co - - 

c) • a - 0  '0  '- D
OO e> Ó.  Q '01} 1.:  vl .-: 2c 2  72 00 o -o, E ..0.-  ,...o 2 -03  o "5 .., o 03 • 

5.3(0 00 o O C" 

	

`.••• ,r0 .- cp •-• O 	LO "- , 'E  5., : 	
0 

	

.) (;■,0 OL -0 	o MI - N- C2  
■-. ONO C"rsi  

50 0 0000* NO,....0 

E  2 -0 0 s E .s  12  03  
X > N. Ew E ,9-'1 2 c..1 	c c  _ o  .,3 2-.4.----ii 

o  
12,,,  le00  .3, ' a . -. . .-  - - =:1,, : ,:. .. .9" 15 1  ft " ' . " -co E ...,,,,..„ 0 „,  
.-..,,...3 0. ---51, -.. 	 ow 

z.....__ u• ---a......',-. .,- u., ...:, E to Cs- -c, c01,c2.52.- 

9,2”.2'°“ 
§12H1W 5J11; 

	

c.. « 	r: -X; C 'C;  
o

• 

gg '°.%,3 

c ois o 
5O - 0 m O t 	--o às s .o 05Y

• 

",""5„joà 0 ..,!20. 
0.90 . 

WILM`111 

ni
5.) i5.38 5' 

r
5 5 
i211a 

E 
w O. , 	 à o, ■.; 	o 22 es.A-0 75. 5 
ut) 	• 	ã • 

p..7o'2,--2ÁEE2  
ot<2St%E 2,22 .5o.9.E.M 'a 2.5 2o;2tE'o2..5:Ezo 

<Yr/  
... 

L 

o'g .ta 
gE 

% .0  
• 0 
5. E 
.Y= 
2E 
g. g o o 
O E, 
O.g 

,1 

E g ,,r11  

0 
-2 
o

5  
o 3 • .2. 

üs - 

0

• 

0 
00 
05) O '0 

5.0  
°2,2  

58 

E o 

70w2,6 
- 

o 

cn 	0005  

442.12 
m sE.g. • ty< ,C 

0 E ed  
W ° 5 g .5 O to 4<! 
2o 

g<m n  

0 O CO 

Lu 	'050.5 
2 a E 

• 227,1 o 

F
R

A
N

C
IS

C
A

 C
L

A
U

D
E

N
Y

 A
C
IO

L
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 

W < c '55 z-c 
0 o 2.0 	0 

cj < = c,.;z  
u.j t) O CL  .  

2 o kr.3-.2, 
c:Y2 'a o - 

O 
2. 2). is 	o 

E ct 
2 er, .- .2  

• 

E (..) O.  E; 0 c.  
E 	•-„; z ca E o 

, -c 55, 	c; Ez- 
°^% cr 0,  0 0 c (00 zclot, 02 

8L.J....1 53  c 0-8 0 

----  E '0 
• E 

.6 1:J 2 0 0 7502 

A
  N

E
R

O
 E

N
G

E
N

H
A

R
IA

 L
T

D
A

  E
P

P
  

0(3 

Ô

cc
w

ooo

r

o
o

oo 

 

.0.o< = ,r2g a 	ãz.0 
-5  o 2 a- 0 . E wu-10< U.1 os, E 	. 021- to 
"s  13 •w<1.1,22. 

0 O 	e"EZOuá ls  
O E o 	P(5 z 
O2 5 .-.g o,-wOo < 	&--:E-ocrow 5,- 
O 
• o 2-ww w° w 

9008ã,..x 22 
O E o - ;80'000 o o--E5.1àJg<'-.<0 
• 2'.='ãgono2Z ocn  e, 32 o c o6 	W t- O 
UI .2200° 2z0 
Ce  ,4 e) 007.." 	 0-->ô etc 	 zo 
• 209.;e1j,4%-'7-1  

O < 
M 08»=0rguIELL:2 o c Es 	cC 	ccus 

„EE 5oSoa- C)2,0Q 

M
R

M
 IN

C
O

R
P

O
R

A
Ç

Õ
E

S
 D

E
 IM

Ó
V

E
IS

 L
T

D
A

  

To
m

a
  p

ú
b

lic
o

  q
ue

  s
o

lic
ito

u
  d

a  
S

up
e

n
n t

e n
dè

nc
ia

  E
st

ad
ua

l  
d
o
  M

ei
o

  A
m

bi
en

te
  —

  S
E

M
A

C
E

 a
  m

ud
a

nç
a  

de
  t
itu

la
rid

a d
e  

d
a

  L
IC

E
N

Ç
A

 P
R

E
V

IA
 ••

••  I
..P

 	
1

3
9

/2
0

1
8

  d
e
  M

A
M

 
IN

C
O

R
P

O
R

A
Ç

Õ
E

S
 D

E
 IM

Ó
V

E
IS

 S
. A

.  p
a
ra

  M
A

M
 

IN
C

O
R

P
O

R
A

Ç
Õ

E
S

 D
E

 IM
Ó

V
E

IS
 LT

D
A

 d
o

  P
o
st

o
  d

e
  

C
o

rn
b

u
st

iv
e

l —
  C

o
m

e
rc

io
  e

  S
e

r v
iç

o
s
,  

lo
ca

liz
a

d
o

  r
ia

  
R

od
o

vi
a
  C

E
 4

5
3
,  
K

M
 0
5

,  
F

a
gu

nd
e
s,

  A
q

ui
ra

z  
•C

E
.  F

oi
  

de
te

rm
in

ad
o  

o  
cu

m
pr

im
e
n t

o  
da

s  
ex

ig
én

ci
a

s  
co

nt
id

a
s  

na
s 

 

  

0.) - 2  O. Ls, cs.t; 0 2 1lig23g- tg 
> 0 co o 's 2 

2-Lu .= 
=

• 

(0 
w=.() -no„, 
0 221"mte' 

,o> 
• E 7A 	,r; o  

tu c  

• <2'R`E=-24) 
2<i 	C'^t5,'"Pa 
< 1 0 35 gs' 2<0 
wwo2 ° g - 0 7,, M c omo-o, o  
t<o , 

3 C1-0 O  
w.JZ 	0300.,_0 

w m'S 
< rà:EE.0 .5

• 

- 00Ec- u c c,7, 0  c.< o  to- 
0° 	o l"g 6. .0  < 	,ca 	 5. 

o fu "j.t. -76 R 'C ti 0 =um2az- o - 
9.Cs. 	R § ;5‹.--21- orÈ. E 
osuiá'° EQ 0 o -Q0 u.1 O a to 0 2  

  

n ASUi3W2.3 0tcn 

.00.st, = 

• - e aL8P_SP 

0 

WligNi6  cã24' 	ecc) .ço7,02c-juie.  E 
Val75fAgTW o 

1:5" Vs5 -0 68'L 
lààqnWn° a 

E ..sE, E5.08.0 
3-'O€9 OO51E 

4d2.229,1° 
'2 080. 

m 5.3 511411í€ o 5o63E00 2mao'G"Soo f 

O 
o 
"O  

d 	

▪  

of o c, 5, 88  

''22A.g2 
TI C3 

C1.5"' 0°R,M E 
17 a; 5; e 	O 	_ 

"5:!t,d<tg

• 

a-41 

E 
2-24 11 g = t <C • 	-  

u.■ ,>

35   
E ttlgo35 '^'  
rit E - 

a 

ra 	t 
P, E § 6' 

•̂ ' S,7 	, 	tur+ 2 "8 	*E 
O ri a 
O 	̂-• 5 rj•  cs, 	73 2 
= 	`‘ E .•ti 

m.10-2N4tHlto.< 

55 o 
w 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Sey‘o 3 ISSN 1677-7069 	 Nu 30, terça-feira, 12 de fevereiro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2  14.01.1-18/CC 

O Município de Santana do Cariri, através da Prefe ura Municipal, por 
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 hora do dia 15 de março 
de 2019, fará realizar licitação na modalidade Concorrência Pública, ti o Menor Preço, para 
contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e elaboração ou 
adequação de projetos básicos de engenharia junto ao Município de Santana do Cariri, de 
acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste edital e anexos, 
conforme especificações contidas no Anexo I, de acordo com a lei 8,666/93, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação. O edital e anexos encontram- e à disposição dos 
Interessados na sala da Comissão de Licitação, na R. José Augusto, n2  387, Centro, Santana 
do Cariri, CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de expe iente. 

Santana do Cariri - CE, 15 de ja eiro de 2019. 
SAMIA MARIA BRAULIO MAIA 

Presidente Comissão de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N9  21.01.1-19/SRP 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por inte médio da Pregoeira, 
torna público que às 09:30 horas do dia 27/02/2019, fará licitação n modalidade Pregão 
Presencial no 21.01.1-19/SRP, tipo menor preço, para registro de preços para futuros e 
eventuais serviços de reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas e 
terrestres no âmbito nacional, por taxa de transação, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na Sala da Pregoeira da Prefeitura Municipal. o 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal no 10.520/2002, Lei Federal 
n2  8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores. o edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na Sala da CPL, na Rua Dr. Jose Augusto, n2  
387, Santana do Cariri/CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de 07:30h às 
13:00h. 

Santana do Cariri - CE, 8 de fevereiro de 2019. 
SAMIA MARIA BRAULIO MAIA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO CONTRATO 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO NO 021/2018- MS 
Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato No 021/2018-5MS. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE, através da Secretaria Municipal da 
Saúde. CONTRATADA: R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME. 
OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato N° 021/2018, decorre te da Concorrência 
Pública NO 010/2017/CPL, tendo em vista a Alteração da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do 
contrato, disposto na Cláusula Terceira, item 3.1, que p ssará a ser de 
0701.10.301.0072.1281.44.90.51.00 para: 0701.10.301.0072.1281.449 5100.1211.0000.00; 
0701.10.301.0072.1281.44905100.1215.0000.00 conforme o Process N2  P056955/2019. 
Signatários: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho Representante da 
Contratada: Francisco Renan de Azevedo Portela. Viviane de Morais C valcante - Assessora 
Jurídica da SMS. DATA: 11 de fevereiro de 2019. 

EXTRATO CONTRATO 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO NO 252/2018- MS 
Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato No 252/2018-SMS. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE, através da Secr tarja Municipal da 
Saúde. CONTRATADA: R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOÇÃO DE VEICULOS LTDA-ME. 
OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato W 252/2018, decorrente da Tomada de Preço 
NQ 036/2018-5MS/CPL tendo em vista a Alteração da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do 
contrato, disposto na Cláusula Terceira, item 3.1, que p ssará a ser de 
0701.10.301.0072.1281.44.90.51.00 para: 0701.10.301.0072.1281.449 5100.1211.0000.00; 
0701.10.301.0072.1281.44905100.1215.0000.00 conforme o Processo N2  P056955/2019. 
SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filh . Representante da 
Contratada: Francisco Renan de Azevedo Portela. Viviane de Morais C alcante - Assessora 
Jurídica da SMS. DATA: 11 de fevereiro de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NQ 7.016/2018 TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni 'pai de Solonópole, 
notifica aos interessados, o resultado da análise das propostas de preços da Tomada de 
Preços no 07.016/2018 TP, cujo objeto é a contratação de empresa pata pavimentação em 
pedra tosca na Rua Maria Luiza Duarte Bezerra Lopes, Distrito de Cangêti, no Município de 
Solonópole, de interesse da secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. Proposta 
Desclassificada: Medeiros Construções e Serviços Eirelli ME. Propostas lassificadas: ABRAV 
Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI, Sertão Construções, erviços e Locações 
LTDA - ME, JC Construções LTDA. ME, 1 Campos Empreendimentos EIR LI, WU Construções 
e Serviços EIRELI - EPP, APTA Comercio, Serviços e Construções EIRELI-ME, Realize 
Construtora e Imobiliária Ltda, 1 P Serviços e Locações EIRELI, Roma C nstrutora Eireli-ME, 
CMN Construções, EE Ventos Eireli - ME, Edifica Edificações e Constru es LTDA, Dantas & 
Oliveira Limpeza, Conservação e Construções LTDA., Eletrocampo Serviços e Construções 
LTDA, Sedna Engenharia LTDA, AIL Construtora LTDA, G7 Construções Serviços e Tranportes 
Eireli-ME, S&T Construções de Mão Obra Eirelli-ME, Flay Engenharia Empreendimentos e 
Serv Eireli ME, Servfort Locações e Serviços LTDA., Global Empreendimentos LTDA, Podium 
Empreendimentos Eirelli EPP, Construtora Serra Negra Eireli, IPN Construções e Serviços 
Eirelli - ME. Empresa Vencedora: Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI, 
CNPJ no 12.044.788/0001-17, com o valor global de R$ 648.749,19 (se scentos e quarenta 
e oito mil, setecentos e quarenta e nove reais e dezenove centavos). 5ica Aberto a partir 
desta data, o prazo recursal estabelecido no art. 109, Inciso 1, alínea "b" da lei de licitações 
vigente. 

Solonópole - CE, 11 de fevereiro de 2019. 
AKEMI TOMAZ HOLANDA 

Presidente da Comissão de Ucitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N." 0072801.2019 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Edital da Tomada de 
Preços n' 0072801.2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA EXECUÇÃO DO PROJETO FORTALECIMENTO DA SAÚDE AMBIENTAL 
PARA REDUÇÃO DOS RISCOS À SAUDE HUMANA DO MUNICIPIO DE URUOCA/CE, CONFORME 
PROPOSTA N'. 104751/2017 - MINISTERIO DA SAÚDE. Abertura dia 28 DE EVEREIRO DE 2019, 
às 10HOOMIN, na sala de licitações da Prefeitura, situada no Edifício Jose Alexandro Silva dos 
Santos - Anexo 1, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, centro, Uruoca-CE Informações: Fone 
(88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 

ALAINE ALBUQUERQUE 
Presidente da Comissão de 

el Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
httpWwww.ln-gov.briautenticidade.html, pelo código 05302019021200127 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N" 051/2018. Proc. 3.994/2018 OBJETO: 
PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA (TRATOR AdRíCOLA), 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA NO AUXILIO DOS PRODOTORES 
RURAIS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE - ES 1)Fornecedor: AGRO-VALE MURIAE. 
MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI - CNPJ n° 22.865.897/0001-59; ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
n° 001/2019; Vigència: 09/01/2019 até 09/01/2020 Valor Total Registrado: R$ 115.800,00 
(cento e quinze mil e oitocentos reais). 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇO N° 004/2018. Proc. 3.301/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO DE DIVERSAS RUAS DO 
MUNICÍPIO, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS 
URBANOS DE BOM JESUS DO NORTE - ES 1)Fornecedor: T.G. MOTA CALCETARIA 
MARCETARIA LTDA-ME - CNPJ n° 00.617.247/0001-51; CONTRATO n' 075/2018; Vigência: 
27/12/2018 até 27/06/2019 Valor Total Registrado: R$ 704.310,45 (setecentos e quatro 
rnil, trezentos e dez reais e quarenta e cinco centavos). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2  11/2018 

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPL, 
torna público, nos termos da Lei, o resultado do julgamento da fase de proposta comercial 
da Concorrência Pública 02  011/2018, cujo objeto é a concessão do serviço de 
estacionamento rotativo público pago do município de Cachoeiro de Itapemirim/ES. 
EMPRESAS CLASSIFICADAS: CONSORCIO ROTATIVO CACHOEIRO DIGITAL CONSÓRCIO 
ROTATIVO DIGITAL CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM, RIZZO PARKING AND MOBILITY S/A. 
EMPRESA DESCLASSIFICADA: CONSÓRCIO VAGOU CACHOEIRO. Na forma disposta no artigo 
109, inciso 1 da lei 8.666/93, fica aberto o prazo de 05 dias úteis, a partir desta publicação, 
para interposição de recursos. 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 11 de fevereiro de 2019. 
LORENA VASQUES SILVEIRA 

Presidente da CPL 
Substituta 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 3/2019 SRP 

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através do Fundo Municipal de 
Saúde, torna publica a realização de Licitação, na modalidade Pregao Eletrônico, 
objetivando a Aquisição de Peças de Reposição para Equipamentos de Consultório 
Odontológico, com Lotes destinados à Ampla Participação. Abertura das propostas as 8h do 
dia 26/02/2019 e inicio da sessão pública as 10h do dia 26/02/2019. O procedimento 
licitatório será realizado no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O Edital poderá 
ser retirado nos sites www.cachoeiro.es.gov.br  e www.licitacoes-e.com.br. Licitação n2  
753348. 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 12 de fevereiro de 2019. 
MARIA DA PENHA SALLES MENDES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  6/2019 - SRP 

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através do Fundo Municipal de 
Saúde, torna publica a realização de Licitação, na modalidade Pregao Eletrônico, 
objetivando a Aquisição de Ração Animal, com Lotes destinados à Participação Exclusiva 
entre Microempresas e Empresas de Pequeno Porte. Abertura das propostas as 8h do dia 
26/02/2019 e início da sessão pública as 9h do dia 26/02/2019. O procedimento licitatório 
será realizado no endereço eletrônico www.iicitacoes-e.com.br. O Edital poderá ser 
retirado nos sites www.cachoeiro.es.gov.br  e www.licitacoes-e.com.br. Licitação ng 
754740. 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 11 de fevereiro de 2019. 
ODAIR JOSÉ PIN 

Pregoeiro 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 47/2018 - SRP 

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através do Fundo Municipal de 
Saúde, torna pública a retificação do Pregão Eletrônico, cujo objeto consiste na Aquisição 
de Uniformes, mediante Sistema de Registro de Preços, com lotes destinados à 
participação exclusiva entre microempresas e empresas de pequeno porte, passando a 
Abertura das propostas para as 8h do dia 28/02/2019 e inicio da Sessão Pública para as 9h 
do dia 28/02/2019. O procedimento licitatório será realizado no endereço eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br. A Retificação está disponível nos sites www.cachoeiro.es.gov.br  e 
www.licitacoes-e.com.br. Licitação n 747674. 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 11 de fevereiro de 2019. 
MARIA DA PENHA SALLES MENDES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 

REGISTRO DE PREÇOS NO. 43/2019 - SEMAP. Ata de Registro de Preços no. 204/2017. 
Processo no. 30.724/2017. Objeto: Aquisição de Toner. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Cariacica. Contratada: Unisupri Officer - Comércio de Equipamentos de Informática Ltda. 
- ME. Valor Total: R$ 4.052,07 (Quatro Mil, Cinquenta e Dois Reais e Sete Centavos). 
Dotação Orçamentária: 02.11.01.00 - 23.691.0048.2.0273 - 3.3.90.30.00 - 1.510.2008 -
633. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NQ 2/2019 

Protocolo: até as 14:00h do dia 12 de março de 2019. Abertura e Julgamento: 
ás 14:30 h do dia 12 de março de 2019. O Município de Governador Lindenberg-ES, por 
intermédio do presidente da CPL, que abaixo subscreve, torna público que foi instaurada 
a Chamada Pública no 002/2019, objetivando a Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar e empreendedor familiar rural. O edital poderá ser adquirido na sede 
da Prefeitura Municipal, situada na Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro, Governador 
Lindenberg-ES, ou através do sitio eletrônico: www.governadorlindenberg.es.gov.br. 
Informações pelo telefone (27) 3744-5214 das 11:00h às 17:00h. 

Gov. Lindenberg-ES, 11 de fevereiro de 2019. 
EDIGAR CASAGRANDE 

Presidente da CPL 

Jocumento assolado digitalmente conforme MP na  2.200-a de 24/08/2001, cp 
que mstltui a Infraestrotora de Chaves Públicas Brasileira - 

• 

itação 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 S 

PO C- 

RIE 3 1 ANO XI N°031 'FORTALEZA, 12 DE FEVEREIRO DE 2019 

Estado do Ceará - Município de Tauá — Aviso de Julga 
torna público para conhecimento dos interessados o resulta 
cujo objeto é a contratação dos serviços técnicos especializa 
Habilitada(s) por cumprirem todos os itens de habilitação d 
° 03.336.304/0001-12 e 02). Maxconta Assessoria e Consul 
edital: 01). ASSEC — Assessoria e Consultoria Contabil S/S, 
Dantas Barbosa, itens 4.2.4.2 e 4.2.5.3 e 4.2.6.3 e 04) Borg 
vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de r 
ao que se der a mencionada publicação. Tauá/CE, 08/02/20 

ento de Habilitação — Tomada de Preços N°. 00.004/2019. O Presidente da CPL de Tauá, 
o do julgamento dos documentos de habilitação apresentados para a licitação acima mferider,—  
os de assessoria e consultoria contábil, junto a Prefeitura Municipal de Tauá/CE. Licitante(s) 
edital:!) PUBLICONT — Assessoria e Planejamento Contábil S/C LTDA, inscrita no CNPJ 
ria Municipal LTDA, e Licitante(s) Inabilitada(s): por descumprirem os respectivos itens do 

item: 4.2.4.2; 02). Francisco Claudio de Melo — ME, itens 4.2.4.2, 4.2.4.3 e 4.2.5.3; 03). Josue 
s & Oliveira Serviços Contabeis e Assessoria Adm LTDA, item 4.2.4.2. Ficando disponíveis 
cursos referente à decisão de julgamento dos documentos de habilitação no dia útil seguinte 
9. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Santana do C riri - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermédio da 
Pregoeira, torna público que às 09:30 horas do dia 27/02/20 9, fará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 21.01.1-19/SRP, tipo menor preço, para 
registro de preços para futuros e eventuais serviços de rese a, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas e terrestres no âmbito nacional, por taxa 
de transação, de acordo com o que determina a legislação v gente, a realizar-se na Sala da Pregoeira da Prefeitura Municipal. o procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei ederal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores. o edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na Sala da CPL, na Rua Dr. Jose Augusto, n°387, Santana do Cariri/CE, a partir da publicação deste aviso, no 
horário de 07:30h às 13:00h. Santana do Cariri - CE, 08/0 2019. Samia Maria Braulio Maia - Pregoeira. 

*** *** *** 
viso de Licitação — Modalidade: Tomada de Preços — Tipo: Menor Preço por lote — Edital 
s serviços de assessoria administrativa na área de recursos humanos junto à Câmara Municipal 
te Edital. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Boa 
ro de 2019 às 09:00h (nove horas), na sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal, 
in/CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação "A" e Proposta de Preços "B", para o objeto 
gral do edital no Paço da Câmara Municipal, a partir da publicação deste aviso, no horário de 
icitações do TCE. Boa Viagem/CE 12 de fevereiro de 2019. 

*** *** *** 
ariri - Aviso de Licitação - 14.01.1-18/CC. O Município de Santana do Cariri, através da 
ão, toma público que às 09:00 horas do dia 15 de março de 2019, fará realizar licitação na 

ontratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e elaboração ou adequação 
tana do Cariri, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste 
I, de acordo com a Lei 8.666/93, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação. O edital e 
Comissão de Licitação, na R. José Augusto, n°387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da 
Cariri - Ce, 15 de janeiro de 2019. Samia Maria Braulio Maia - Comissão de Licitação 

*** *** *** 
do Amarante - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor 

egistro de preço visando a futura e eventual aquisição de tecidos destinados a atender as 
pio de São Gonçalo do Amarante. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 
iro de 2019 às 10:00h (dez horas) horário local, na sala das sessões da Prefeitura, localizada 
te/CE, estará recebendo Envelopes de Proposta Comercial "A", Habilitação "B", para o 

xto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal, a partir da publicação deste aviso, no 
idas através do Fone 85 — 3315 4205. Rodrigo Braga Souza - Pregoeiro. São Gonçalo do 

*** *** *** 
través do Sr. Pregoeiro, comunica aos interessados que em virtude de impugnação ao Edital 
OS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME, CNPJ n° 41.557.349/0001-06, encontra-se disponível 
ao Pregão N° 2019.01.14.007-PP-FME, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios 
o de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Chorozinho, que 
rmo de Referência do Edital. Considerando a alteração nas propostas, o prazo de recebimento 
Oh, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Chorozinho-CE, 08 de fevereiro de 2019. 
AVES - Pregoeiro. 

„oe 

FSC: 

MISTO 
Poped produzi, 
o pedir de bar 

respondo/e,  

,FSC •C12130 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Boa Viagem —
N° 2019.02.001 - CMBV. Objeto da Licitação: contratação d 
de Boa Viagem-CE, conforme especificações constantes n 
Viagem comunica aos interessados que no dia 27 de fevere 
localizada à Rua Antonio Domingues, 320, Centro, Boa Viag 
acima citado. Os interessados poderão ler e obter o texto int 
expediente externo das 08:00 às 14:00 horas e no Portal das 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Santana do 
Prefeitura Municipal, por intermédio da Comissão de Lici 
modalidade Concorrência Pública, tipo Menor Preço, para 
de projetos básicos de engenharia junto ao Município de S 
edital e anexos, conforme especificações contidas no Anex 
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala d 
publicação deste aviso, no horário de expediente. Santana 
- Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonça 
preço - Edital N° 2019.01.22.001P. Objeto da Licitação: 
necessidades da Secretaria de Cultura e Turismo do Munic 
Amarante comunica aos interessados que no dia 25 de Feve 
a Rua Ivete Alcântara, 120, Centro, São Gonçalo do Am 
objeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter o t 
horário de expediente. Maiores informações poderão ser ob 
Amarante/CE, 12 de fevereiro de 2019. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho-CE, 
impetrada pela Empresa DIAGA COMÉRCIO DE ALIMEN 
na CPL e no site www.tce.ce.gov.br,  o II ADENDO referent 
destinados ao atendimento dos Programas de Distribuiç 
trata de alteração na especificação do objeto no item 4.4 do T 
e abertura dos envelopes será 25 de fevereiro de 2019, às 9: 
ADSON COSTA CHAVES - Pregoeiro. ADSON COSTA C 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, toma público o Edital da 
Tomada de Preços n° 0072801.2019. Objeto: CONTRATAÇ' ODE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA EXECUÇÃO 
DO PROJETO FORTALECIMENTO DA SAÚDE AMBIE AL PARA REDUÇÃO DOS RISCOS À SAÚDE HUMANA DO MUNICIPIO DE URUOCA/ 
CE, CONFORME PROPOSTA N°. 104751/2017 — MINIS RIO DA SAÚDE. Abertura dia 28 DE FEVEREIRO DE 2019, às 10HOOMIN, na sala de 
licitações da Prefeitura, situada no Edificio Jose Alexandro Si va dos Santos - Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, centro, Uruoca-CE. Informações: 
Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. Alaine A iuquerque - Presidente da CPL 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Icó — Aviso d 
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Preg 
combustíveis no âmbito da cidade de Icó, para atender as 
envelopes será no dia 22 de fevereiro de 2019, às 08hs00m 
2194 térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefon 
Paiva Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Licitação - A Comissão de Licitações do município de Icó toma público que se encontra à 

o Presencial n° 003/2019 - PP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Aquisição de 
ecessidades das diversas secretarias do município de Icó/Ce. O recebimento e abertura dos 
n, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 
(88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br. ICÓ- CE, 11 de fevereiro de 2019. José Ivan de 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - C 
Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio, torna públic 
subcomissão técnica que realizará o julgamento das propos 
técnicos de publicidade da Prefeitura Municipal de Eusébio/ 
Raulino, Paulo Davi Fernandes Bezerra, como membros titul 
suplentes. Dê-se Ciência. Eusébio, 11 de fevereiro de 2019. 

amada Pública n° 2018.12.12.0001 - Resultado do Sorteio. A Comissão Permanente de 
, para conhecimentos dos interessados, o resultado do sorteio dos nomes que comporão a 
s da Concorrência Pública n° 2019.01.03.0003, cujo o objeto é a contratação dos serviços 
E, com o seguinte resultado: Francisco Sérgio Marques Aragão, Antônio Marcelo Caminha 
s e Antônio Luiz Costa de Sena, Ricardo Alves Batista e Gideão de Lima Ferreira, membros 
na Carolina Cavalcante de Paula - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Senador Pomp 
Licitação da Câmara Municipal de Senador Pompeu, torna 
Rua Professor Cavalcante, 635, Fatima, Senador Pompeu -
assessoria técnica especializada na digitalização de document 
poderá ser adquirido junto a Comissão Permanente de Lici 
Senador Pompeu ,11/02/2019. Marianna Lemos Fernand 

u - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 001/2019-TP. A Presidente da Comissão de 
úblico que às 10:30h do dia 28/02/2019, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na 
cará, receberá documentos de Habilitação e Proposta de Preços para prestação de serviços de 
s junto a Câmara Municipal de Senador Pompeu -CE, conforme termo de referência. O Edital 
ão, no endereço supra, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 8:00hs às 14:00hs. 
Ramos - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

